ad irrigādū totū. figurat 2 designat sp̄ualē secūditatē. de q̄ celū repleri debebat. et fieri dū i creatōe. qñ vñca ecclia plātanit. i q̄ fi luū vñgeniū: vt secūdissimā vñez posui. et i medio qd ē caluarie locus fontez aq̄ 2 sanguis i latere eius pfodit ad irrigādū et secūdādū eā. et ad meritore opādū. dicē bene igit hō qdā paterfamilias. P H̄z notādū q̄ sicut plātatori vel vineatori alijs omisssis tria sunt necessaria. scz p̄paginatio putatio 2 pastinatio. scz ad palos alligatio. Sic de paterfamilias volēs vñca i ecclia plātare 2 secūdare. tulit vñtē nobilissimaz. scz ibm filum eius. Et Propaginavit in terā ad multiplicatōe. Putauit ad fructus augmentationē. Pastinavit ad recertificatōe.

Dixi ināq̄ primo. q̄ de filū ei p̄paginauit ad m̄l̄uplicatōe. Naturaliter em̄ q̄ vñtis fodit i terā: et ip̄ositur. tūc fructificatur i vñtis: et ex ea m̄l̄tos p̄ducit palmutes. et ex eoyt m̄l̄uplicēt palmutes. p̄paginat. Sic cū terra nra etiā vacua sine palmute et stenile de filū suū multū 2 p̄paginavit cū in terra quādō euū in viero vñginis būanauit vt vñtis am̄ ecclie palmutib̄ id ē. xp̄ialis deuouit m̄l̄uplicaret et repleret. Job. xv. Ego sum vñs 2 vos palmutes. p̄auat em̄ b̄ vñs in numerabiles palmutes. apostoloy p̄fessor martini i vñginū i alianūq̄ deuotaz p̄sonarū vñq̄ ad fines orbis terraz. iūē illud ps. lxxix. Extendit palmutes suos vñq̄ ad māre. O Di palmutes in primitiva ecclie p̄ulerunt vña iuauisi imas bonaz vñtis 2 modo in tantum amanciat sunt bonies vñtis. q̄ nūl̄ faciunt nisi labruscas. sciz actions 2 operatōes demētiorias. Unde ysae. v. Unica facta est dilectio meo. scip̄ uit cam et lapides elegi ex illa. et plantauit cam electam. et edificauit i medio eius urrim: et torcular exiruxit in ea 2 expectauit et faceret vñas 2 fecit labruscas. Undique debui facere vñtis mee: et non feci. Et seq̄ tur indignatio ipsi p̄airifamilias. scz dei dicentis. Nunc ostendam vobis quid faciā vñtis mee: auferam sepem eius 2 erit in di rectuōem. diruaz māceriez eius 2 erit in oculatōem. Non p̄tabitur nec fodietur. et ascēdant spine 2 vepres sup̄ eaz. et mandabo desup̄ me plūāt iuḡ eam ymbres. Carissimi sicut bic ibidem dicunt 2 expōnunt.

Vinea domini sabbaois demus israel est. sed ecclisia quia deus pater plausuit 2 sanguine filij in agro huius mundi rigauit. et sepem angelicam pectoris ei circuiledit. turris cōtempatio mis in ea cōstruxit 2 torcular sue ppteris passiois in ea fabricauit lapidesque id est offecula 2 errores in ea susiulii 2 emouit: quapropter a principio expectauit quod bec vices a christianis faceret vias. viutes. 2 opes bonorum operum. et quod vino cōsolatōis ipsius deum recrearet. Sed revera illa non videt iam facere vias sed labruscas: non erga bona: sed vania. non acutus viuosity. sed potius iuiales 2 defectus os decūro. xxij. Tua eorum via fellis 2 botrys amarissim. Et ideo dominus indignus beneficia sua ab ea subirabit. sepē 2 macerē diuine pectoris amouet 2 demonibus 2 tyran nisī dñe pectores 2 cōculatores exponit. et erit in cōculatores 2 desponsione ab aduersariis hereticis 2 paganiis. et ascendens super eas vespes 2 spine. id est calamitates 2 ifsumates pugnemus 2 miserie. 2 mādabo nubib⁹ ne pluia. sed inaneat siccias 2 sterilitas ubi liberi per penitentiam peccati.

R. Secundo deus pater putauit filium ad fructum augmentandos. Putatio enim est singularis recessu. viuis itaque id est putatio. Nam si debito ipse ramus singulariter secundus. nec vius vires recipit: ei cōcupit mantenaz. et quod fructus 2 flores gaudi i suum. si autem cessat debita putatio 2 pietatis. tunc mulieros agfluos generat. et velocius sternit. Huius enim dominus sed filius dei. licet de suu natura singulariter ipse fidelis nullus babuerit. caro in qua aliumere voluit: anquid cōcupit per verbo. obligata fuit peccato: de quo necessario putata 2 resecta fuit. Huius magis uis sententia dicitur. Quoniam etiam de carne verbis. an prius cōcupit obligata fuerit peccato. et an talis atumpta fuerit a vobis. Hanc potest credi 2 credi oportet ut sancti attestantur: cōuenienter ipsam prius peccato fuisse obnotia: sicut reliqua virginis caro. sed spissata ei operante mundata. ut ab omni contagione imunus viretur verbo. pena tamen non necessitate. sed voluntate an umius emanente.

Sed cur penalitatem non sicut culpaz resecauit a carne. Dicendum quod pena camale 2 passibiliatē atumplit 2 reuinuit. ut per passionē 2 emanissimā mortē nostrā cūpā: et elemosinā morte decideret. ut magis. uis sententia dicitur. Hic uerbi ppter boic facinus est: ut per pietem

defectus hois suscepit. suscepit enim de nostro: ut de suo nobis ribueret: et nostro tolleret. Quare beatus bernardus. in quodam sermone dicit. O bone ihu quod tibi 2 mortu nos debuimus. et in solvis nos peccavimus: et in luis opus sine exemplo. gratia sine merito. caritas sine modo. Unde ergo dignus domino tam bene gno retribuimus: qui aiam nostrā tam grano se a peccatis putauit 2 precioso sanguine redemit. Quod peccati imunē a peccatis sciemus. et maculata peccatis frequenter gladio lingue per confessionē putemus. quod videlicet canit. Item putatis aduenient. Tercio deus pater filium suum vitam veraz pastinavit: et ad palum crucis ligauit. nam quoniam palmutes non eleuantur 2 ligantur: boini 2 vnde cadentes decidunt in terram praeuersunt 2 cōculantur. Sic ne virtus passionis vilescat in mente 2 cadat a memoria. engitur selcuatur et extendit crustis in cruce ut oibus patet. ligatur grossis clavis manib⁹ 2 pedib⁹. ad signandum. quod a nullo velic fugere. sed deuote ei passionē recordari velut semper afflisteret 2 subuenire. Unus benedictus. sup canica seminone. xxij. Psalmus dñe ihu ultimum refugium. singulare remedium. deficiēte sapientia. iusticia non sufficiet succubentibus meritis illa succurrunt. cuius temere defecerit vius mea. non conuictabor. non diffido. Hoc quid faciat. calicez salutaris accipiat. Unde deuotus doctor bonaventura scribens de deuoto pare nostro francisco in legenda de stigmatibus eius sacra dicit quod franciscus seruus dei fidelis 2 prudens inuestigans beneplacitū dei. in quo summe poterit deo cōplacere. et in usum est meriti eius per diuinum oraculum. quod in aperte libri euā gelici reuelaretur ei a christo quod deo in ipso. et de ipso maxime foret acceptum. Oratione itaque cum multa deuotione premissa. crucis euā gelioz libri de altari sumptu. in sancte trinitatis nomine aperi se p̄ sociū. viuum utique deuotum 2 sanctum. Hanc cuī in triana libri agione domini passio semper occurret. Intellexit vir deo plenus. quod in nullo magis quod in deuota passionis memoria: et sicut fuerat christum imitatus in actibus vite. sic confomis ei esse deberet in afflictionibus 2 doloribus passionis. qui tandem patiōis morte. in tantum in calu. quod a christo in morte a ueme. passionis signa in manib⁹. pedib⁹. et latere biēno an morte appareret suscepit

Feria sexta post

Sic etiam vinculo caritatis et compassio
nis debemus cruci affligi. ut cum apostolo
dicere possumus illud. gal. ii. **C**ofixus sum
cucci. Ne ego stigmata domini ihu in corpore
meo. gal. vi. **A**d hanc namque copa
sionem. et passionis memoriam commouet ex
emplu naturale. Nam ut leguimus. Quondam
anglicus quidam pescans ad terram sanctam per
quendam paganum conducens fuit in quendam nemus
pulcerum. habens arbores valde perceres
in quo nullum autem audiens penitus cantantem
admiratus sursum suspiciens vidit multas
aues mortuas. expassis illis in ramis arborum
iacentes. **C**umque causam a saraceno ductorem
quereret. dixit. quod per totum annum in habundantia
nemus hoc auribus: et dulcissimo canitu eam
decoratur. sed in cibdomoda in qua magnus
pphas passus est: et mori tradivus. omnis quasi
per compassionem eius anno secum moriatur. erat enim
iunc cibdomoda passionis Christi adiungens quod
in dominica usque ad quindam sustinuerit qui moriatur
et in dominica post hoc remisceretur et cantu re
sumiceretur quasi a domina de passione condoleretur
per quindam. et in dominica resurrectoris can
tum resumendo resurrectori cogauderetur. **H**ic
mliomagis boni rationalis per passionem redi
tus. affligi et ligari debet cuique per communare
cordatores ut non solu in anno semel. sed semper
et peripue sexta feria. in qua nostra salus in
ara crucis est consumata memoria deuotior
babeat Christi passionis 2c. **X**

Secunda pars in

qua notauimus 2c. **O**rdinabatur per iudicium popu
lum. et pessima ciuius operatione. Nam quis
tanto magis reprehenditur: quanto maiors
in gratitudinis expiatur. quod secundum ppbas. In
grauitudo est maximu vicuum. **C**um igitur de
populo iudeico multa et innumerabilia conti
nuenter beneficia. et ipsi semper in gratia essent
valde reprobabilis reddantur. nam de eis
specialiter vincere suam. scilicet sinagogaem. vel san
ctam vitam commendavit. ut ipsi velut singu
lares cultores banc plantarentur in vnu
bus. et perducerent fructus suaves et dele
tabiles domino. Ipse autem de expectauit vias
fecit aut labricas. quare multa ppbas ve
rie. iesta. eximie sanctuaris. ad erudiendos
et increpandos legis transgrediores. ut tollo
rem fructus de vinea locata. et primo pau
cos. sed mulierem ppbatos ut ei. cui rectores

Reminiscere

scilicet moyses et aaron uix illis ppbas. multe moy
ses seruum iuu aaron quem elegit ipm. **P**enetr
si autem agricole et cultores eos diuerteris per
mis afflixerunt sicut moysen aaron. in calvis
aliquos occiderunt sicut hieremias. aliquos
lapidauerunt sicut ysaiam. aliquos interie
plum et altafr interfecerunt sicut nabaib et za
chariam. **Q**uare dicitur hic. Et agricole ap
prehensis servis eius 2c. **D**icit uenit et sua
benignitate alios vel plures prioribus. Et
secundum Rabanum corpus oim ppbas qui
bus ex malitia fecerunt similius. macti.
xxij. Ecce multo ad vos ppbas et sapientes
et scribas. et ex eis occidit 2 crucifigens
et flagellabuus in sinagogis vestris. **M**uc
terio et nouissime dei ppbas filium imm
unigenitum dicit. Verebiuit forte filius meus
Hoc ipsi malitia obstinata. videlicet hius
dei in carne dixerunt: hic est heres. De qua
berecuidate deus pater loquens filio suo per
ppbas. dicentem. **D**abunt ubi gentes berecu
taicm iuam. Quia quidam berecuidate pani
pes sacerdotum perdere timuerunt. quare cum
appbederunt et adiuxerunt in domo principis
sacerdotum. **L**uc. xxij. et cecidit in eis vincere
et extra portam pati. heb. xij. Et occidit
cum iuspendentes in ligno. **A**cu. viij. **Y**
Moraliter est notandum. quod enim de pplo ppua
no emore singulan vincere iustitiam et eccl
esiast sanguinem per irragata leuitate colen
dam. ut ipse fructus pensionis sue recipiat
munt nunc s miltos ut amonit organum. **Q**
uo ipso orate cum agricultoribus. rurisque expeller
et eternaliter damnare. Congruum enim est ut ad
monitione procedat vindicta. **H**ic videlicet
quod in tempestate choruscato tonitruu pacu
lum et naturaliter tonitruu coauicet. **C**um du
plex ratio assignatur potest scilicet natalis et mo
ralis. Naturaliter enim quod illuminatio. id est
sunt in insula. et sonus succentaur. id est vi
tium sentimus choruscatione: quod anduu
pceptamus tonitruu. **S**ecunda moraliter po
test conuincere dicitur. **Q**uod ordinacione cuius
hoc fiat quod coruscatio procedat tonitruu ut ad
moneat et omnes se signo crucis munire. et
deum per auxilio invocare. ne tonitruo occida
tur. **H**ic euam ex iure habemus. xviij. q
vij. omnis decime quod vindicta fienda de pec
cato. per quo quis excommunicatur. non debet sic
in talis excommunicatio. nisi tunc ac minimo pro
cedat. **E**nde dicitur de sen. excoi. c. facio quod